
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sottoscritta l’8/7/2020, concernente le 

utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni 

scolastici 2019/2020, 2020/2021 e 2021/2022;  

 

Vista l’intesa sottoscritta in data 16/06/2022, con la quale sono state prorogate le disposizioni 

dell’ipotesi del C.C.N.I, sottoscritto in data 08/07/2020 anche per l’anno scolastico 2022/23;  

 

Vista l’intesa sottoscritta in data 13/06/2023, con la quale sono state prorogate le disposizioni 

dell’ipotesi del C.C.N.I, sottoscritto in data 08/07/2020, anche per l’anno scolastico 2023/24;  

 

Vista la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. n. 34778 del 14/06/2023;  

 

Visto il Contratto Integrativo Regionale sulle Utilizzazioni ed Assegnazioni provvisorie;  

 

Visto il Regolamento UE 679/2016 e la normativa ad esso connessa;  

 

Visto il proprio decreto con cui sono state pubblicate le graduatorie definitive per le utilizzazioni e le 

assegnazioni provvisorie provinciali e interprovinciali prot. 9643 del 25/07/2023 per la provincia di 

Cosenza; 

 

Visto il decreto prot. 9965 del 31/07/2023 relativo all’ottimizzazione delle cattedre orario esterne; 

 

Visto il decreto prot. n.10251 del 08.08.2023 con il quale sono stati pubblicati i movimenti provinciali 

su posto comune per ogni ordine e grado di istruzione; 

 

Visto il decreto prot. n.10385 del 11.08.2023 con il quale sono stati pubblicati i movimenti 

interprovinciali su post comune per ogni ordine e grado di istruzione; 

 

Visto il decreto prot. n.10481 del 14.08.2023 con il quale sono stati pubblicati i movimenti provinciali 

ed interprovinciali del personale educativo; 

 

Viste le segnalazioni pervenute da alcuni docenti in merito ai movimenti pubblicati; 

 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

Atteso che presso il Convitto Ipa Ipssar di Castrovillari sono disponibili esclusivamente posti di 

convittualità notturna maschile e che, pertanto, non poteva essere ivi disposta assegnazione di 

personale di sesso femminile;  

 

Esperita la necessaria attività istruttoria; 

 

DISPONE 

 

Art. 1) Le rettifiche e integrazioni dei seguenti movimenti, come da prospetti allegati: 

- Rettifica delle assegnazioni provvisorie provinciali su posto comune per la scuola secondaria di 

primo grado (cdc A022); 

- Rettifica delle assegnazioni provvisorie interprovinciali su posto comune per la scuola 

secondaria di primo grado (cdc A028); 

- Rettifica delle assegnazioni provvisorie interprovinciali su posto comune per la scuola 

secondaria di primo grado, fase 42 (cdc A060); 

- Rettifiche utilizzazioni provinciali su posto comune (cdc A045 e A046) scuola secondaria di 

secondo grado; 

- Rettifica alle assegnazioni provvisorie provinciali su posto comune per la scuola secondaria di 

secondo grado, (cdc A012, A021, A037, A045).; 

- Rettifica alle assegnazioni provvisorie interprovinciali su posto comune per la scuola 

secondaria di secondo grado (A013, A031, A037, A045, A046, A054, AJ55); 

- Integrazione assegnazioni provvisorie provinciali su posto comune scuola secondari di secondo 

grado (fase 42); 

- Rettifica assegnazioni provvisorie interprovinciali personale educativo. 

 

Art. 2)  I Dirigenti Scolastici competenti provvederanno, all’atto della presa di servizio dei docenti 

interessati, all’acquisizione al SIDI della sede di servizio assegnata tramite la seguente funzione 

SIDI: Fascicolo Personale Scuola => Assunzioni e Ruolo - Gestione Corrente => Gestione 

Sede di Servizio Annuale=> Gestione Assegnazione Provvisoria/Utilizzazione => 

Personale Docente->Acquisizione Assegnazione Provvisoria/Utilizzazione. I Dirigenti 

Scolastici comunicheranno altresì a questo Ufficio l’eventuale mancata presa di servizio.  

 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza


 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Ufficio V – Ambito Territoriale di Cosenza 
Via Romualdo Montagna, 13 – Cosenza - Tel. 0984.894120 - Codice Ipa: m_pi 

 
 

 
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Pec: uspcs@postacert.istruzione.it    e-mail: usp.cs@istruzione.it  C.F.: 80003780782 

Codice per la fatturazione elettronica: D9YGU9 per la contabilità generale, PLIB87 per quella ordinaria 

Sito internet: www.istruzione.calabria.it/cosenza 

 

Art. 3) I provvedimenti di utilizzazione e di assegnazione provvisoria già adottati non subiranno 

modifiche in relazione all’accertamento di ulteriori successive disponibilità.  

 

La presente pubblicazione ha valore di notifica agli effetti di legge.  

Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dalla normativa vigente. L’Amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad 

eventuali integrazioni e rettifiche che si dovessero rendere necessarie. 

 

         Il Dirigente 

         Loredana Giannicola 

 

 

 

 

 

mailto:uspcs@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cs@istruzione.it
http://www.istruzione.calabria.it/cosenza

		2023-08-17T15:33:50+0000
	GIANNICOLA LOREDANA


		2023-08-17T17:39:24+0200
	protocollo




